
D3-2025-00641-00054.DOC

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Francesco al Campo.  Responsabile Procedimento: AMERIO 
GABRIELE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO                   
AL CAMPO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

           

 

 

 
 

DETERMINAZIONE N.  641  DEL  29/11/2025 
 

AREA VIGILANZA 
UFFICIO CIRCOLAZIONE STRADALE E SICUREZZA 

 
 
O G G E T T O 
ACQUISTO SEGNALETICA VERTICALE E COMPLEMENTARE 
 
 

Il responsabile dell' AREA VIGILANZA individuato con provvedimento sindacale 19 del 
31.12.2024 

 
Richiamato il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 integrato e modificato dal D.lgs. 10.8.2014 n. 126 che ha 
introdotto la nuova contabilità armonizzata; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.55 del 18/12/2024 di approvazione Nota di 
Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027, esecutiva ai 
sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.56 del 18/12/2024 di approvazione dello schema 
di bilancio di previsione 2025/2027 e Nota Integrativa con relativi allegati, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2025 di approvazione del Piano 
esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2025/2027, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Visto il Piano di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 del Comune di San Francesco al 
Campo approvato con deliberazione G.C. n.17 del 12.02.2025 così come successivamente 
modificato con deliberazione G.C. n.76 del 18.06.2025;  
 
Visto il vigente codice di comportamento del Comune di San Francesco al Campo approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n.87 del 30/07/2025;  
 
 

 
PRESO ATTO che, in molte occasioni, è necessario intervenire, al fine di garantire la sicurezza 
della circolazione stradale, apportando modifiche temporanee alla viabilità; 
 
VISTI  

 gli artt. 38-39-401 del D.vo 285/92. Denominato Nuovo Codice della Strada, che indica i 
segnali stradali da utilizzare nelle varie circostanze; 

 il Regolamento di attuazione al C.d.S., che fissa i requisiti tecnici della segnaletica, fissa 
e mobile e le modalità di apposizione; 

 la necessità di implementare e sostituire segnali complementari, necessari per la 
chiusura delle strade in occasione di eventi particolari; 



D3-2025-00641-00054.DOC

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Francesco al Campo.  Responsabile Procedimento: AMERIO 
GABRIELE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VERIFICATA, sul portale TRASPARE, la presenza di idoneo fornitore, al quale è stato chiesto 
un preventivo, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
CONSIDERATO che dal preventivo sopra richiamato, presentato dalla Ditta ITALIANA 
SEGNALETICA, con sede in Torino, Via Lessona 11, Partita I.V.A. 11073560010 si evince che, 
per l’acquisto del materiale necessario, elencato nello schema riassuntivo allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale, occorre prevedere una spesa pari a € 
18.946,50, oltre a I.V.A. nei termini di legge; 
 
VERIFICATO che la competente Autorità ha rilasciato, per il presente affidamento, il CIG 
B93E678AA3; 
ritenuto di dover determinare in merito; 
 
RICHIAMATI: 
- il D.lgs. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa ed in particolare degli atti di spesa 

per contratti pubblici di lavori servizi e forniture e per sovvenzioni ed ausili economici. 
- la legge 136/2010 circa la tracciabilità dei flussi finanziari e del codice identificativo di gara 

(CIG) 
- Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 
- Visto il vigente regolamento di contabilità 
-  

D E T E R M I N A 
 
1. di affidare alla ditta ITALIANA SEGNALETICA; con sede in Torino, Via Lessona 11, Partita 

I.V.A. 11073560010 il contratto relativo alla fornitura ella segnaletica verticale e 
complementare, così come descritta nel preventivo allegato nella misura indicata dallo 
schema riassuntivo, anch’esso allegato. 

 
2. di impegnare la somma di euro 23.114,73  (di cui 18.946,50 imponibili, oltre iva al 22% ) sul 

capitolo 20201 art. 27  Programma Viabilità e infrastrutture stradali,  missione Trasporti e 
diritto alla mobilità  titolo  MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE - SEGNALETICA 
STRADALE bilancio 2025 

 
3. di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’anno 2025 
 
4. di dare atto che sono a carico della ditta tutti i costi di stipulazione ed esecuzione del 

contratto (a titolo di esempio, imposte, bolli, costo bonifico bancario, costo emissione fattura 
elettronica, ecc. quando non diversamente disposto) 

 
5. di dare atto che il presente atto di spesa sarà pubblicato sul sito internet del comune 

sezione amministrazione trasparente ex DLgs 33/2013 
 

6. di dare atto, ai sensi dell’art. 183, comma 7, che il presente provvedimento sarà esecutivo 
dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 


